АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2014 г.                                   № 54
Об утверждении плана мероприятий

по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию долговой политики

в Алеховщинском  сельском поселении

на 2014-2016 годы

        В соответствии с  постановлением Администрации Лодейнопольского муниципального района  от 28.12.2013г. № 2638 «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в  муниципальном образовании Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской  области на 2014-2016годы», Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:

        1.Утвердить  план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в  Алеховщинском сельском поселении на 2014-2016годы согласно приложению.

        2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

       4.Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.

Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                          А.И.Лопинова

Приложение
к постановлению Администрации
Алеховщинского сельского поселения

Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

от 26.03.2014г. №54
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию долговой политики в Алеховщинском сельском поселении на 2014-2016 годы.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1.Направления роста доходов бюджета

	1

	Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	1.1.
	Проведение заседаний комиссии по организации работы по вопросам погашения недоимки по налоговым платежам и сборам арендной платы за имущество и земельные участки в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	2р/мес
	Лопинова А.И.

Глава Администрации

	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет сельского поселения и недопущение её роста

	1.2.
	Продолжить работу по сокращению дебиторской задолженности по неналоговым доходам бюджета муниципального образования Алеховщинского сельского поселения:

-обращение в суды по взысканию задолженности;

- расторжение договоров аренды;

- списание безнадежной к взысканию дебиторской задолженности;
	В течение
2014-2016 гг
	Семенова Л.А.

Специалист сектора управления
муниципальным имуществом и

земельной политикой
	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет сельского поселения и недопущение её роста

	1.3.
	В целях увеличения доходов бюджета Алеховщинского сельского поселения увеличить продажу земельных участков и заключение новых договоров аренды земельных участков

	2014-2016 гг.
	Бойцева Р.Н.

Специалист сектора управления

муниципальным имуществом и

земельной политикой
	Сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет сельского поселения и недопущение её роста

	1.4.
	Меры, направленные на повышение поступлений налогов  за земельные участки с физических лиц, в т.ч. выявление незарегистрированных участков находящихся в пользовании граждан, в бюджет Алеховщинского сельского поселения – земли населенных пунктов (выездные комиссии, муниципальный земельный контроль)
	1р/месяц
в течение года
	Тофилат И.В.

Специалист сектора управления

муниципальным имуществом и

земельной политикой
	Увеличение доходов по земельному налогу в бюджет Алеховщинского сельского поселения

	1.5.
	Меры, направленные на повышение поступлений налогов  за земельные участки с физических лиц в  бюджет Алеховщинского сельского поселения – земли с/хоз.назначения  (выездные комиссии, муниципальный земельный контроль)
	Не менее 1р/мес.
с мая по октябрь
	Тофилат И.В.

Специалист сектора управления

муниципальным имуществом и

земельной политикой
	Увеличение доходов по земельному налогу в бюджет Алеховщинского сельского поселения

	1.6.
	Меры, направленные на повышение поступлений налогов  за земельные участки с юридических лиц, в т.ч. целевое использование земель с/хоз назначения,  в  бюджет Алеховщинского сельского поселения  (комиссии, муниципальный земельный контроль)
	Согласно представленного в прокуратуру плана
	Тофилат И.В.

Специалист сектора управления

муниципальным имуществом и

земельной политикой
	Увеличение доходов по земельному налогу в бюджет Алеховщинского сельского поселения

	1.7
	Осуществление анализа обоснованности, эффективности и целесообразности налоговых льгот и пониженных ставок по местным налогам. Оптимизация действующих налоговых льгот.
	II квартал (ежегодно)
	Тофилат И.В.

Специалист сектора управления

муниципальным имуществом и

земельной политикой;

Пескова Н.Н.

зав. сектором финансового и бухгалтерского

 учета

	Увеличение поступлений по местным налогам в бюджет Алеховщинского сельского поселения

	1.8
	Представление результатов оценки эффективности налоговых льгот на рассмотрение.
	II квартал (ежегодно)
	Тофилат И.В.

Специалист сектора управления

муниципальным имуществом и

земельной политикой;

Пескова Н.Н.

зав. сектором финансового и бухгалтерского

учета

	Увеличение поступлений по местным налогам в бюджет Алеховщинского сельского поселения

	1.9
	Внесение проектов решений об отмене признанных неэффективными налоговых льгот, пониженных ставок на Совет депутатов
	По мере необходимости
	Тофилат И.В.

Специалист сектора управления

муниципальным имуществом и

земельной политикой;

Пескова Н.Н.

зав. сектором финансового и бухгалтерского

учета

	Увеличение поступлений по налогу на доходы физических лиц в бюджет Алеховщинского сельского поселения

	1.10
	Выявление плательщиков, осуществляющих деятельность на территории района через обособленные подразделения без постановки на налоговый учет, привлечение их к уплате налогов на территории Алеховщинского сельского поселения
	На постоянной основе по мере поступления необходимой информации
	Тофилат И.В.

Специалист сектора управления

муниципальным имуществом и

земельной политикой;

Пескова Н.Н.

зав. сектором финансового и бухгалтерского

учета

	Увеличение поступлений по налогу на доходы физических лиц в бюджет Алеховщинского сельского поселения

	2
	Обеспечение взаимодействия с налоговыми органами в целях повышения собираемости налоговых доходов

	2.1
	Разработка совместных мероприятий по увеличению доходов бюджета Алеховщинского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	Весь период
	Пескова Н.Н.

зав. сектором финансового и бухгалтерского

учета

	Увеличение поступлений в бюджет Алеховщинского сельского поселения и повышение эффективности налогового администрирования

	2.2
	Проведение мониторинга поступления налоговых платежей, формирующих бюджет Алеховщинского сельского поселения
	ежемесячно
	Тофилат И.В.

Специалист сектора управления

муниципальным имуществом и

земельной политикой
	Увеличение поступлений в бюджет Алеховщинского сельского поселения и повышение эффективности налогового администрирования

	3
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	3.1
	Сохранение в управлении имущества, необходимого для обеспечения полномочий Администрации Алеховщинского сельского поселения
	Весь период
	Семенова Л.А.

Специалист сектора управления

муниципальным имуществом и

земельной политикой
	Оптимизация состава муниципального имущества

	3.2
	Рассмотрение возможности приватизации имущества
	Весь период
	Семенова Л.А.

Специалист сектора управления

муниципальным имуществом и

земельной политикой
	Подготовка Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период

	2.Направления оптимизации расходов бюджета, проведение оценки эффективности расходов капитального характера

	1.1.
	Взвешенный подход к участию в областных  целевых программах с учетом возможности местного бюджета по обеспечению обязательного  объема финансирования
	Весь период
	Пескова Н.Н.

зав. сектором финансового и бухгалтерского

учета

	Обеспечение мероприятий, позволяющих сократить расходы бюджета на строительство и реконструкцию объектов муниципальной собственности

	1.2.
	Осуществление работы по реализации энергосберегающих мероприятий с целью снижения объема потребления топливно-энергетических ресурсов:

-обеспечение снижения расходов на энергопотребление;

- обеспечение снижения расходов на уличное освещение (заключение энерго-сервисного договора)

- проведение анализа наличии я установленных приборов учета потребления тепловой энергии и воды в учреждениях с целью выявления недостающего количества приборов учета
	2014-2016 гг.
	Сорокин С.В.

Зав.сектором жилищно-коммунального хозяйства
	Оптимизация затрат бюджета Алеховщинского сельского поселения на оплату коммунальных услуг;

	2

	Оптимизация расходов на содержание органов местного самоуправления

	2.2
	Нормирование управленческих расходов в части  материальных затрат
	4 квартал
	Пескова Н.Н.

зав. сектором финансового и бухгалтерского

учета

	Ненаращивание расходов на содержание аппарата управления. Соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов муниципальной власти.

	3
	Формирование реалистичных прогнозов поступлений источников формирования дорожных фондов

	3.1
	Мониторинг поступлений по транспортному налогу и иным источникам формирования дорожных фондов
	Весь период
	Кузнецова Н.В.

Заместитель главы Администрации

	Повышение достоверности прогнозов